
 

Câmara Municipal de Banzaê
Segunda-feira • 2 de Junho de 2025 • Ano X • Nº 429

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDDEMKU3NTQWQZA3MKEYND



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
2 - Ano X - Nº 429 Banzaê 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDDEMKU3NTQWQZA3MKEYND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA  
PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ 
Av. Emancipação,  s /n ,  Centro  –  CEP:  48405-000 

Tel . :  (75)  3213-2142 –  camarabanzae@hotmai l .com 
CNPJ.: 16.298.671/0001-10 

Plenário Ver. Sebastião Joaquim de Santana   
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5, DE 1 DE JUNHO DE 2025 

Decreta Luto Oficial de dois dias, no 
âmbito da Câmara Municipal de Banzaê, 
em virtude do falecimento de 
ERIVALDO CARSOSO CALAZANS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ, no uso de suas 
atribuições legais, e 

Considerando esse momento de dor consternação pelo falecimento de 
ERIVALDO CARSOZO CALAZANS, vice-prefeito de Banzaê, nos anos de 2001-2004, 
filho do saudoso Edval Calazans, primeiro prefeito desta Cidade (1990-1992),  

RESOLVE: 

Art. 1º. Decretar luto oficial por dois dias, a partir da data de hoje (01-06-2025). 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da presidência, 01 de junho de 2025. 

_________________________________________________ 

Roger Bruno Freitas da Silva 
Presidente da Câmara 

 


		2025-06-02T13:32:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




